

# גליון

# לא יסור שבט מיהודה

פניני תורה וחסידות, פניני מנהג והלכה, סיפורים בהמשכים וסיפורי צדיקים בשילוב תולדות וקורות דברי ימי רבוה"ק מסטרעטין זללה"ה מתוך ספר התולדות "לא יסור שבט מיהודה - סטרעטין" הנמצא בשלבי העריכה שיצא לאור אי"ה ברוב פאר והדר בעתו ובזמנו בעזרה שית

גליון שע"ט - שנה ח' - פרשת משפטים - מבה"ח אדר - שנת תשפ"ה לפ"ק

זמנים לש"ק פרשת משפטים: הדלק"ג: 5:22 עלות השחר: 5:27 גן החמה: 6:40 סו"ז קר"ש: 8:49\9:25 הצות: 12:10 שקיעה: 5:41 זמן ר"ת: 6:54 מולד לחודש אדר: יהיה ביום ה' פרשת תרומה. בשעה 7 עם 2 דקות בלילה [7:02]. ר"ח יהיה בעש"ק וש"ק פרשת תרומה - שקלים הבעל"ט. הזמנים הם לפי אופק לעיקוואד יצ"ו

## פניני מנהג והלכה

### ענין נתינת צדקה קודם הדלקת נרות - ט'

פרטי מצות נתינת צדקה בערב שבת קודש:

א. שלש פרוטות.

יש נוהגים ליתן שלש פרוטות לצדקה.

טעמו של דבר יש לזה טעם על פי סוד, כמו שכתב הכף החיים וז"ל:

וטוב ליתן שלש פרוטות לצדקה משום שיש להם טעם בסוד.

כמשך עניני נתינת צדקה קודם הדלקת נרות של שבת - בשצטע כבעל"ט

## אמרות פהורות

פרשת משפטים ברש"י ורצע אדוניו את אזנו הימנית או אינו אלא שמאלית תלמוד לומר אזן אזן וכו'.

ויש לדקדק מאי קושיא הוא זאת או אינו אלא שמאלית הלא כל המצות סתם בתורה הדין נותן להיות בימין כמו שמצינו לענין כמה דברים.

ויש לפרש על פי מה דאיתא במדרש רבה בשיר השירים על הפסוק ישקני מנשיות פירוש דבשעת מתן תורה היה הדיבור יוצא מימינו של הקב"ה לשמאלן של ישראל וכו' עיין שם.

נמצא דהדיבור לא תגנוב דמחמתו נרצע שמע האזן שמאל אם כן הוה אמיא דשמאלית תרצע משום הכי צריכים לתלמוד הגזרה שוה.

חוכת הכורכ.

## פרנס השבוע

גליון השבוע נתנדב ע"י ידידנו הנכבד, רוף צדקה וחסד

מחשובי חסידי ראדאמסק

מוה"ר ר' שלום אברמטשיק שיחי

לרגל הילולא קדישא של הינוקא קדישא מראדאמסק זיע"א

אברהם אלימלך יחזקאל אהרן הכהן ז"ל

בן הגה"ר רבי דוד משה הכהן הי"ד

ראש ישיבת רשת ישיבת כתר תורה וקיבוץ גבוה בסאסנאווע

והתנו הבינו ויחידו של הכהן הגדול מאחיו

אדמו"ר הקדוש רבי שלמה חנוך הכהן מראדאמסק הי"ד

ובן אדמו"ר רבי רבי נתן נחום הכהן מקרימילוב - זאוורצע הי"ד

העידו עליו גדולות אבל טרם זכה להגיע לגיל שלש נקטף באיבו למנינת לב אלפי חסידיו

ראדאמסק ואביו וקיניו הק' ביום כ"ד שבט תרצ"ו לפ"ק - היא"צ בש"ק הבעל"ט!

והובא לקבורה במספד גדול ומנו"כ בסאסנאווע, תנצב"ה

היות שלא נשאר דורות נא לתלמוד ולהתפלל או להדליק נר לע"ג הטהורה

מכות דיוקא יוכה לשפע ברכה והצלחה, וכל אשר יפנה יצליח, בני חיי ומוזני ולכט"ס אמון

ארץ אשר ה' אלוךך דורש אותה תמיד עיני ה' אלוךך בה מרשית שנה ועד אחרית שנה

השתדלו והרבו בתחינה ובקשה עבור אחינו בני ישראל הנמצאים בארצנו הקדושה - הקדושים וליצו בעד החיים

שישארו בשלימות הבריאות ברוח ובגשם בלי שום מנוסול. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לירוחה ומאפילה לאור גדול ומשעבוד לאוללה השתא בעגלא ובזמן קריב נאמרו אמון!

## הופיע!

לקראת יומא דהילולא קדישא של רביה"ק

הדברת שלום מסטרעטין זללה"ה

הופיע ספר חדש

מעשיהם של צדיקים

ניתן להשיג אצל המערכת

קחו ברכה את בתיכם!

## ברוכים הבאים בשם השם!

לכ"ק מרן אדמו"ר מסטרקוב שליט"א

סידורו של שבת אצל גיסו הגה"צ

מתפלה למשה - סטרעטין שליט"א

באשע ליל ש"ק בשעה 9:00 בבית הג"ל

יהא בואו לברכה! ולהרמת קרן התורה

והחסידות בעירנו אמון!

ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכבוד האי גברא רבא

הרה"ג מוה"ר ר' שמחה ליכטנשטיין שליט"א

מייסד, נשיא ומנהל ישיבת תורת אמת - ליקוואד יצ"ו

לרגל השמחה שבמעונו שמחת נישואי בתו הכלה החשובה שתחי'

בשעה טובה ומוצלחת ולמזל טוב!

יזכו המחוננים לראות הרבה נחת דקדושה מהזיווג, והזיווג יעלה יפה יפה לתפארת המשפחות שיחי', ויזכו לראות הרבה נחת

דקדושה מכל יוצ"ח מתוך הרחבת הדעת וישוב הדעת. מתוך עושר ואושר שפע ברכה והצלחה ובטו"ס אכ"ר. מאג"כ

הגליון יוצא לאור לזכר ולעילוי נשמת הילדה היקרה רחל ע"ה

בת יבלחט"א מוה"ר ר' אלעזר יוסף שיחי', נפטרה כ"ג אדר ב' תשפ"ד לפ"ק, ת.נ.צ.ב.ה.

# מעשה יחיאל

ב"ה שאנו זוכים לברר מקחו של צדיק, במסגרת המערכת והגליון אנו עומדים בקרוב להתחיל לסדר מחדש בעריכה מחודשת ספרי הגאון הצדיק רבי יחיאל מיכל היבנער זצ"ל אבד"ק ניזנוב – גליל סטאניסלאב יצ"ו

[הסוגריים הם מה שמעובד מחדש] ספרו הבהיר מעשה יחיאל עה"ת, ויה"ר שיהיו שפתותיו דובבות וימליץ טוב בעד כל העושים והמעשים אכ"ר [המספרים הם על סדר הספר והעתקנו מכמה וכמה ד"ה]

א) ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם. אמר אדמו"ר הק' [רביה"ק רבי יהודה צבי השני מסטרעטין] שליט"א לבנ"י יחי' כשהיו על חג המצות הזו לצורך רפואות רק תשים לפניהם ליראים ולהביאם לידי תשובה ודי בזה וכי"ר.

ב) בפסוק ונקרב בעה"ב וכו'.

שמעתי ע"ד שאמרו שלהי כתובות ובו תדבק וכי אפשר וכו' ואלא הדבק עצמך בת"ח דהיינו דהת"ח עצמו דבוק בתורה דאורייתא וקוב"ה חד וזה ונקרב בעה"ב אל האלקים דהאיך יתקרב הוא אליו ית' מבחי' ובו תדבק אם לא שלח ידו הינו שנזהר מגזל והוא ע"ד אף לא פעלו עולה בדרכיו הלכו ועד"ש אם אמצא חמשים צדיקים בתוך העיר היינו ברחוב נזהר מגזל ואונה ועי"ז יתקרה אליו ית' וגם רשותן צדקה שחלקו של עני כבוש אצלו עדה"כ את העני עמך ובפרט כשמהנה לת"ח ונרמז באומרים ז"ל כשרפו ידיהם מה"ת ויבא עמלק היינו כשלא נותנים צדקה לת"ח אבל המתנהו כאלו דבוק בו ית' וע' בזה"ק אחרי דס"ח ע"א יתברך ב"נ לרחמא לי' לקב"ה רחמותא דנפשי' ורוחי' לאדבקא בי' וכו' הרי דאצלם שייך שפיר ובו תדבק.

ג) זובח לאלקים יחרם בלתי לה' לבדו.

י"ל דבע"ז נענשים על המחשבה כמאמרם ז"ל סופ"ק דקידושין דכתיב למען תפוש את בנ"י בלבם ומקרא מפורש פן יפתה לבבכם וסרתם וכו' וזה אמרו גם במחשבה שלא נודע רק להשי"ת עכ"ז נחשב למעשה ועד"ש באגדה וידע אלקים זו פרישות ד"א היינו שאינו נודע רק להשי"ת ועד"ז פרשתי פ' ראה אם לא תשמעו וסרתם ללכת שיהי' רק מחשבה לע"ז וזה אשר לא ידעתם אז גם פה לא עשה מאומה משא"כ בשאר עבירות אבל הברכה תבא אם רק תשמעו אם תקבלו עליכם במחשבה מבחי' ולך ה' חסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו ר"ל כאלו עשה בפועל.

ד) בפסוק אלהי מסכה לא תעשה לך.

שמעתי רמז שהשומח בה' לא ע"י מסך משקה אך איתא בתולדות הק' דנוהגין חסידים הראשונים לשתות משקה קודם קבלת שבת כדי שיתפללו בחמימות ואהבה רק טוב מעט בכוונה ולא יהי' מבחי' ולא זכר שר את יוסף היינו את התוספת שבת ודפח"ח. גם המשקים שמעתי רמז לזה אעפ"י שהאש יורה מן השמי' מצוה להביא מן ההדיוט וע' בכזרי מאמר שני ואין כניעתך ביום התענית יותר קרוב אל האלקים משמחתך בימי השבתות כשתהי' שמחתך בכוונה בלב שלם וכמו שתחתונים צריכין מחשבה כמו כן השמחה ואם תעביד בך אל הניגון והריקוד והוא עבודה ודביקות (וכתב המפרש כמו שמצינו בדהע"ה) ושמחת שבת מקרבת אל הבורא יותר מפרישת ונזירת ע"ש בנועם נואמו.

# הילולא דצדיקיא

הרה"ק רבי חנני' יום טוב ליפא מסיגעט – הקדושת יו"ט זיע"א

נסתלק ער"ח אדר תרס"ד לפ"ק

הגאון הקדוש המפורסם רבי חנניא יום טוב ליפא טייטלבוים זצ"ל. בעל מחבר ספר הקדוש "קדושת יום טוב" על התורה ומועדים, איז געווען א זון פון באקאנטן גאון און צדיק בעמח"ס "ייטב לב" (ייטב פנים, רב טוב, אבני צדק), וויבאלד ער איז געבוירן געווארן דעם ערשטן טאג שבועות האט מען אים געגעבען דעם נאמען "יום טוב".

כאטש זיין פאטער דער ייטב לב [סיגוטער רב] איז געווען א גרויסער רבי אין אונגארין, איז דער קדושת יום טוב געווען א סאך אין "צאנז", און זיך אסאך געווייקט ביים דברי חיים דער צאנזער רב האט אים זייער מקרב געווען און אים גערופען בלשון חיבה "מיינליפאלע".

אויך איז ער געפארין קיין "זידטשוב" צו הרב הקדוש רבי אייזיק'ל מזידטשוב זי"ע און מקבל געווען א סאך הייליגע ענינים פון אים.

ער איז אויפגענומען געווען אלץ רב אין "סיגוט" נאך די פטירה פון זיין גרויסען פאטער דער ייטב לב, (ו' אלול תרמ"ג). ער האט געפירט א גרויסע ישיבה, און איז אויך געווען א רבי פון טויזענטער חסידים צווישן זיי זענען געווען פון די גרעסטע רבנים אין זיין צייט.

ער איז נסתלק געווארן כ"ט שבט תרס"ד ער האט איבערגעלאזט "שני המאורות הגדולים" הגאונים הקדושים דער סיגוטער רב, בעמח"ס עצי חיים, און דעם סאטמארער רבי "בעל "דברי יואל" זכרונם לברכה.

ביז די שטאדט ווען איז עס אויף מיין אחריות

עס איז געווען א איד וואס האט געהייסן ר' מרדכי ער איז געווען זייער קראנק (ל"ע) די דאקטורים האבען אים געהייסן תיכף מאכען אן אפעראציע, און אויב נישט איז ער איינגעשטעלט מיט זיין לעבן ער האט האט געגעבען א קוויטל פאר דעם קדושת יום טוב אז ער זאל מתפלל זיין אז די אפעראציע זאל אדורך מיט הצלחה, דער קדושת יום טוב האט אים געווארענט נישט צו מאכן די אפעראציע ביי אים אין די שטאדט נאר דווקא אין די שטאדט "ווען" (עסטרייך) וואס דארט זענען דא באקאנטע גרויסע פראפעסארין.

דער איד האט צוריקגעטענה'ט, רבי די דאקטורים זאגען דאך עס אז עס איז שוין נישט דא קיין צייט צו פארין (אפילו) ביז ווען נאר מען מוז תיכף מאכין די אפעראציע דא אין שטאדט, זאגט דער קדושת יום טוב "ביז ווען נעם איך אחריות" [דאס מיינט אז איך גארנטיר אז ביז ווען וועט אים גארנישט געשען].

ווען דער חסיד ר' מרדכי האט דערהערט די ווערטער פון זיין רבי. אז ביז ווען נעמט דער רבי אחריות אז עס וועט אים נישט פאסירן קיין שלעכט'ס האט ער זיך תיכף אויפגעהויבען און אהיימגעפארן צו זיין הויז. ווען מען האט אים געפרעגט פארוואס פארט ער נישט קיין ווען זיך אויסהיילן. האט ר' מרדכי געענטפערט אז וויבאלד דער רבי האט געזאגט אז ביז ער קומט קיין ווען וועט אים גארנישט געשען ווייס איך אז דער הייליגער דיבור פון רבי'ן וועט מקוים ווערן און איך פאר נישט קיין ווען און איך בין אויף דעם דעם רבי'נס אחריות. און אזוי איז טאקע געווען דער איד איז געזונט געווארן און ער האט מאריך ימים געווען. אבער א פלא אז ביי די וועלט מלחמה האבן אים די דייטשע נאציס ימ"ש אדורך געפירט ווען און אויף די באן איז ער פלוצלונג נפטר געווארן אבער אלע יארן ביז ווען האט ער געלעבט.

באפרייט געווארן פון מיליטער

הגאון הצדיק רבי שאול בראך זצ"ל קאשויער רב, האט דערציילט די מעשה פלא וואס עס האט מיט אים זעלבסט פאסירט, ווען ער האט געלערנט אין סיגוט ביים קדושת יום טוב.

אין יענע צייט האט ער זיך געדארפט שטעלן צום מיליטער דער הויפט פון די מיליטערישע קאמיסיע איז געווען א גרויסער רשע ער האט זיך בארימט אז ער קען אויפשטעלן פון אידישע קינדער א מיליטער ווי די יוצאי מצרים. ווען רבי שאול בראך האט זיך מזכיר געווען ביים קדושת יום האט ער אים בארואיגט אז "ישועת ה' כהרף עין" ער זאל זיך בכלל נישט זארגען און אלעס וועט זיין גוט.

ויהי היום דער קדושת יום טוב האט געהאלטען אינמיטען דאווענען שחרית, פונקט דעמאלט איז דער רשע געריטען אויף א פערד פאר'ן בית המדרש פונ'ם קדושת יום טוב, איז מען געקומען אין אים דאס צואוויסען געטוהן אז דער רשע רייט איצט אויף זיין פערד און מען קען אים זען דורכ'ן פענסטער, האט זיך דער קדושת יום טוב אויפגעשטעלט פון זיין פלאץ צוגעגאנגען צום פענסטער און נאכגעקיקט דעם רשע.

